
FELIPE MARTINEZ FLORES
11 kW 3 de Septiembre de 2024

1D 412960405231

2,967 kWh $ 10,545

20 2,815 kWh $165

98.44 % BIMESTRE $ 10,380

$63,270.00 MXN $990.00 MXN $62,281.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 550 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.1 %



Propuesta 1 3 de Septiembre de 2024 10 de Septiembre de 2024

20240033

FELIPE MARTINEZ FLORES  

20 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 188,000.00

TOTAL (MXN) $ 188,000.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 20 paneles solares de 550 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 10Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 20 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 63,270.00 $ 990.00 $ 0.00 $ 62,281.00 $ 62,281.00 $ -125,719.00

2 $ 65,168.10 $ 1,019.70 $ 0.00 $ 64,149.43 $ 64,149.43 $ -61,569.57

3 $ 67,123.14 $ 1,050.29 $ 0.00 $ 66,073.91 $ 66,073.91 $ 4,504.34

4 $ 69,136.84 $ 1,081.80 $ 0.00 $ 68,056.13 $ 68,056.13 $ 72,560.47

5 $ 71,210.94 $ 1,114.25 $ 0.00 $ 70,097.81 $ 70,097.81 $ 142,658.29

6 $ 73,347.27 $ 1,147.68 $ 0.00 $ 72,200.75 $ 72,200.75 $ 214,859.04

7 $ 75,547.69 $ 1,182.11 $ 0.00 $ 74,366.77 $ 74,366.77 $ 289,225.81

8 $ 77,814.12 $ 1,217.58 $ 0.00 $ 76,597.77 $ 76,597.77 $ 365,823.58

9 $ 80,148.54 $ 1,254.10 $ 0.00 $ 78,895.71 $ 78,895.71 $ 444,719.29

10 $ 82,553.00 $ 1,291.73 $ 0.00 $ 81,262.58 $ 81,262.58 $ 525,981.87

11 $ 85,029.59 $ 1,330.48 $ 0.00 $ 83,700.46 $ 83,700.46 $ 609,682.32

12 $ 87,580.48 $ 1,370.39 $ 0.00 $ 86,211.47 $ 86,211.47 $ 695,893.79

13 $ 90,207.89 $ 1,411.50 $ 0.00 $ 88,797.81 $ 88,797.81 $ 784,691.61

14 $ 92,914.13 $ 1,453.85 $ 0.00 $ 91,461.75 $ 91,461.75 $ 876,153.36

15 $ 95,701.55 $ 1,497.46 $ 0.00 $ 94,205.60 $ 94,205.60 $ 970,358.96

16 $ 98,572.60 $ 1,542.39 $ 0.00 $ 97,031.77 $ 97,031.77 $ 1,067,390.72

17 $ 101,529.78 $ 1,588.66 $ 0.00 $ 99,942.72 $ 99,942.72 $ 1,167,333.45

18 $ 104,575.67 $ 1,636.32 $ 0.00 $ 102,941.00 $ 102,941.00 $ 1,270,274.45

19 $ 107,712.94 $ 1,685.41 $ 0.00 $ 106,029.23 $ 106,029.23 $ 1,376,303.68

20 $ 110,944.33 $ 1,735.97 $ 0.00 $ 109,210.11 $ 109,210.11 $ 1,485,513.79

21 $ 114,272.66 $ 1,788.05 $ 0.00 $ 112,486.41 $ 112,486.41 $ 1,598,000.21

22 $ 117,700.84 $ 1,841.69 $ 0.00 $ 115,861.01 $ 115,861.01 $ 1,713,861.21

23 $ 121,231.86 $ 1,896.94 $ 0.00 $ 119,336.84 $ 119,336.84 $ 1,833,198.05

24 $ 124,868.82 $ 1,953.85 $ 0.00 $ 122,916.94 $ 122,916.94 $ 1,956,114.99

25 $ 128,614.88 $ 2,012.47 $ 0.00 $ 126,604.45 $ 126,604.45 $ 2,082,719.44

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,549.2 1,635.9 1,819.6 1,791.4 1,898.4 1,788.9 1,743.5 1,704.1 1,471.2 1,706.7 1,575.4 1,572.8

Consumo actual 1,750.0 1,750.0 1,500.0 1,500.0 1,250.0 1,250.0 1,100.0 1,100.0 1,300.0 1,300.0 2,000.0 2,000.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


